

Số: /KH-SYT

Bình Phước, ngày tháng năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Can thiệp theo định hướng đa chuyên ngành cho trẻ khuyết tật tại huyện Hớn Quản**

Thực hiện Công văn số 888/UBND-KGVX ngày 25/4/2022 về việc triển khai thực hiện Kế hoạch hoạt động năm 2022 của dự án “Hỗ trợ cải thiện chất lượng sống của người khuyết tật tại các tỉnh bị phun rải nặng chất da cam”;

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth) tại công văn số 89 – 22/CV-VH ngày 27/5/2022 về việc Can thiệp theo định hướng đa chuyên ngành cho trẻ khuyết tật tại huyện Hớn Quản, Sở Y tế lập kế hoạch can thiệp theo định hướng đa chuyên ngành cho trẻ khuyết tật tại huyện Hớn Quản cụ thể như sau:

#### **1. Mục tiêu:**

- Triển khai hoạt động can thiệp cho trẻ khuyết tật từ 0 đến 16 tuổi theo định hướng đa chuyên ngành tại huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.

#### **2. Đối tượng:**

- Trẻ khuyết tật đã được khám, đánh giá ngày 28-29/5/2022 trên địa bàn huyện Hớn Quản.

#### **3. Thời gian:** Từ ngày 4/6/2022 đến ngày 5/6/2022.

#### **4. Thành phần:**

- Bà Lê Thị Toàn - Cử nhân Vật lý trị liệu - Bệnh viện Phục hồi chức năng Hà Nội.
- Bà Nguyễn Thị Thùy Linh - Cử nhân Vật lý trị liệu - Bệnh viện Nhi Đồng 1.
- Bà. Thân Thị Thu Soan - Cử nhân Hoạt động trị liệu - Bệnh viện Phục hồi chức năng Bắc Giang.
- Bà Cao Phương Anh - Cử nhân Ngôn ngữ trị liệu - Trường ĐH Y khoa Phạm Ngọc Thạch.
- Bùi Thị Hồng - Cử nhân GVMN - Công ty Giáo dục Trí Nguyên.
- Trịnh Thị Hà - Cử nhân GDDB, cử nhân GVMN - Công ty Giáo dục Trí Nguyên.

- Bà Nguyễn Thị Trinh - Thạc sĩ Giáo dục đặc biệt - Trung tâm Hỗ trợ phát triển Giáo dục hòa nhập Suối Tiên.
- Bà Hà Thị Huỳnh Như - Cán bộ dự án tỉnh - VietHealth.
- Bà Nguyễn Minh Trang - Cán bộ dự án tỉnh - VietHealth.
- Ông Đoàn Xuân Khởi - Kỹ thuật viên PHCN - Trung tâm Y tế huyện Hớn Quản.
- Bà Sú Chi Hoàng Diệu - Kỹ thuật viên PHCN - Bệnh viện Đa khoa Cao su Bình Long.
- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung - Kỹ thuật viên PHCN - Bệnh viện Đa khoa Cao su Bình Long.

### 5. Địa điểm:

- Bệnh viện Đa khoa Cao su Bình Long.
- TTYT huyện Hớn Quản.
- Công ty TNHH Giáo dục Trí Nguyên.

### 6. Nội dung Chương trình:

Nội dung chương trình chi tiết tại TTYT huyện Hớn Quản:

Thời gian	Nội dung	Số lượng trẻ dự kiến	Địa điểm
<b>Ngày 4/6/2022</b>			
7h30 – 10h30	Can thiệp VLTL cho trẻ Hướng dẫn cán bộ địa phương Hướng dẫn phụ huynh	03 trẻ	TTYT huyện Hớn Quản
10h30 – 11h30	Hướng dẫn chăm sóc tại nhà trẻ	01 trẻ	Nhà trẻ tại Thị trấn Tân Khai
11h30 – 13h30	Nghỉ trưa		
13h30 – 16h30	Can thiệp VLTL cho trẻ Hướng dẫn cán bộ địa phương Hướng dẫn phụ huynh	03 trẻ	TTYT huyện Hớn Quản
16h30 – 17h30	Hướng dẫn chăm sóc tại nhà trẻ	01 trẻ	Nhà trẻ tại xã Đồng Nơ
<b>Ngày 5/6/2022</b>			
7h30 – 10h30	Can thiệp VLTL cho trẻ Hướng dẫn cán bộ địa phương Hướng dẫn phụ huynh	03 trẻ	TTYT huyện Hớn Quản
10h30 – 11h30	Hướng dẫn chăm sóc tại nhà trẻ	01 trẻ	Nhà trẻ tại xã Đồng Nơ

11h30 – 13h30	Nghỉ trưa		
13h30 – 16h30	Can thiệp VLTL cho trẻ Hướng dẫn cán bộ địa phương Hướng dẫn phụ huynh	03 trẻ	TTYT huyện Hớn Quản

Nội dung chương trình chi tiết tại Bệnh viện Đa khoa Cao su Bình Long:

Thời gian	Nội dung	Số lượng trẻ khuyết tật dự kiến	Địa điểm
<b>Ngày 4 -5/6/2022</b>			
7h30 – 11h30	Can thiệp VLTL, HĐTL cho trẻ Hướng dẫn cán bộ địa phương Hướng dẫn phụ huynh	05 trẻ	BVĐK Cao su Bình Long
11h30 – 13h30	Nghỉ trưa		
16h30 – 17h30	Can thiệp VLTL, HĐTL cho trẻ Hướng dẫn cán bộ địa phương Hướng dẫn phụ huynh	05 trẻ	BVĐK Cao su Bình Long

Nội dung chương trình chi tiết tại Công ty Giáo dục Trí Nguyên:

Thời gian	Nội dung	Số lượng PH dự kiến	Địa điểm
<b>Ngày 4/6/2022</b>			
7h30 – 11h30	Hướng dẫn cán bộ địa phương Hướng dẫn phụ huynh	21 Phụ huynh	Công ty GD Trí Nguyên
11h30 – 13h30	Nghỉ trưa		
13h30 – 16h30	Can thiệp NNTL, GDĐB cho trẻ Hướng dẫn cán bộ địa phương Hướng dẫn phụ huynh	12 trẻ	Công ty GD Trí Nguyên
<b>Ngày 5/6/2022</b>			

7h30 – 17h00	Can thiệp NNTL, GDDB cho trẻ Hướng dẫn cán bộ địa phương Hướng dẫn phụ huynh	12 trẻ	Công ty GD Trí Nguyên
--------------	--	--------	-----------------------

**Danh sách trẻ khuyết tật và phụ huynh tham gia**

STT	Họ tên trẻ	Họ tên PH	SĐT PH	Địa chỉ	Địa điểm tham gia
1	Phạm Minh Khang	Bùi Thị Bình	0375 608 220	Tân Khai	TTYT HQ
2	Trần Phạm Hoài Thương	Phạm Thị Thuần	0968 006 062	Tân Hiệp	TTYT HQ
3	Hồ Nguyễn Kim Chi	Nguyễn Thị Thanh	0389 122 109	Đồng Nơ	TTYT HQ
4	Nguyễn Ngọc Bảo An	Nguyễn Xuân Hoàng	0983 639 212	Đồng Nơ	Nhà trẻ
5	Phạm Hoàng Thiện	Lê Thị Mỹ Hồng	0335 367 480	Tân Khai	Nhà trẻ
6	Phạm Ngọc Thiên Long	Trần Thị Đẹp	0394 643 566	Đồng Nơ	Nhà trẻ
7	Võ Thanh Hào	Vũ Thị Huệ	0394 716 068	Tân Quan	Công ty GD Trí Nguyên
8	Trần Nhật Vy	Đoàn Thị Thu Hồng	0968468814	Thanh Bình	Công ty GD Trí Nguyên
9	Lê Quang Lâm	Trương Thị Ngọc Thiện	0983293253	Minh Đức	Công ty GD Trí Nguyên
10	Thị Tuyết Nghi	Thị Thu Vân	0368216554	Phước An	Công ty GD Trí Nguyên
11	Nguyễn Thị	Lê Thị Kim	0914569055	Phước An	Công ty

	Thanh Thảo	Anh			GD Trí Nguyên
12	Phạm Tuấn Lộc	Đinh Thị Tuyết Nhung	0838 783 388	Tân Hiệp	Công ty GD Trí Nguyên
13	Trần Xuân Phúc	Tạ Thị Hồng	0966 732 662	Tân Quan	Công ty GD Trí Nguyên
14	Hoàng Long Bảo Ngọc	Long Thị Châu	0948 297 754	Phước An	Công ty GD Trí Nguyên
15	Nguyễn Huy Hoàng	Vũ Thị Út	0364 897 648	Minh Đức	Công ty GD Trí Nguyên
16	Lê Thiện Nhân	Nguyễn Thị Bé Năm	0963 682 148	Tân Khai	Công ty GD Trí Nguyên
17	Thị Cúc	Thị Thủy	0372 430 319	Thanh Bình	Công ty GD Trí Nguyên
18	Nguyễn Thị Phương Linh	Lê Thị Hoa	0985 548 618	Tân Quan	Công ty GD Trí Nguyên
19	Trần Đức Duy	Đoàn Thị Thu Hồng	0968 468 814	Thanh Bình	Công ty GD Trí Nguyên
20	Nguyễn Trần Thúy Hằng	Trần Thị Diễm Thúy	0984 664 270	Tân Khai	Công ty GD Trí Nguyên
21	Lê Phan Khánh Linh	Phan Thị Ngọc Hương	0345 999 336	Thanh Bình	Công ty GD Trí Nguyên
22	Lê Thị Huyền Anh	Phạm Thị Như Quỳnh	0348 067 948	Tân Khai	Công ty GD Trí

					Nguyên
23	Lâm Thái Sơn	Lâm Sơn Mỹ	0376 493 599	Tân Khai	Công ty GD Trí Nguyên
24	Trần Phạm Hoài Thương	Phạm Thị Thuần	0968006062	Tân Hiệp	Công ty GD Trí Nguyên
25	Điêu Phú Thuận	Thị Srem		Thanh Bình	Công ty GD Trí Nguyên
26	Nguyễn Lê Yên Nhi	Lê Thị Tú Anh	0378410430	Tân Khai	Công ty GD Trí Nguyên
27	Thị Minh Nguyệt	Thị De	0865 255 933	Tân Lợi	BVĐK Cao su BL
28	Nguyễn Minh Nhật	Lê Thị Hoa	0985 548 618	Tân Quan	BVĐK Cao su BL
29	Hồ Nguyễn Trà My	Nguyễn Thị Hiền	0988 512 840	Thanh An	BVĐK Cao su BL
30	Nguyễn Trịnh Mai Bình	Hồ Thị Hương	0345 616 072	An Phú	BVĐK Cao su BL
31	Phan Thị Kim Tiến	Lê Thị Hạnh	0988 724 673	Thanh An	BVĐK Cao su BL
32	Võ Thiên Phúc	Đặng Thị Oanh	0942930390	An Phú	BVĐK Cao su BL
33	Nguyễn Văn Thành Long	Trương Ái Vi	0906681004	Tân Lợi	BVĐK Cao su BL
34	Nguyễn Hồng Thiên Ân	Phạm Thị Mai Duyên	0973702558	Thanh An	BVĐK Cao su BL
35	Nguyễn Trần Bảo Nguyên	Lê Thị Kim Anh	0914569055	Phước An	BVĐK Cao su BL
36	Phạm Nguyễn	Nguyễn Thị	0389 045 738	An Phú	BVĐK

	Thủy Tiên	Thu Thủy			Cao su BL
--	-----------	----------	--	--	-----------

## 7. Kinh phí:

Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth).

## 8. Tổ chức thực hiện

- **Sở Y tế:** Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế triển khai tổ chức thực hiện.

### - Trung tâm Y tế huyện Hớn Quản:

\* Cử cán bộ tham gia.

\* Chỉ đạo Trạm y tế xã Tân Hiệp, Đồng Nơ thông báo và dẫn đường đến nhà trẻ.

### - Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững - VietHealth:

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này. Để biết thêm thông tin, xin liên hệ Bà Hà Thị Huỳnh Như – Cán bộ dự án, Văn phòng Bình Phước, Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững – VietHealth, ĐD: 0357.817.831, Email: [hahuynhnhu@viethealth.org.vn](mailto:hahuynhnhu@viethealth.org.vn)

### Nơi nhận:

- CA tỉnh;
- Sở LĐTB&XH tỉnh;
- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh;
- UBND huyện Hớn Quản;
- Trung tâm Y tế huyện Hớn Quản;
- Bệnh viện đa khoa Cao su Bình Long;
- Văn phòng VietHealth;
- Giám đốc Sở;
- Các phòng chức năng SYT;
- Website SYT;
- Lưu: VT, NV

**KT.GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**